
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
232F3E19A21837E571032F5CDF31DA1B



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO - PORTARIAS - LICENÇA

• DECRETO 156-2020 - Férias mês de Dezembro.

• LEI N° 1.233, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

• EXTRATO CONTRATUAL Nº 005PP/2020.

• AVISO DE DISTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015PRP/2020

• AVISO DE DISTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025PRP-C/2020

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
232F3E19A21837E571032F5CDF31DA1B



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
DECRETO N°. 155/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020  

 
 
“Dispõe sobre exoneração dos cargos de 
provimento em comissão e funções de 
confiança.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor,  

 
 
DECRETA:                                                                                                                                                 
   
 
Art. 1º. Ficam exonerados, a partir de 31 de dezembro de 2020, todos os servidores 

ocupantes de cargos em comissão desta Prefeitura Municipal, conforme relação anexa ao 

presente decreto. 

Art. 2º. Ficam destituídos das funções de confiança, a partir de 31 de dezembro de 2020, 

todos os servidores designados e em desempenho de funções de confiança desta Prefeitura 

Municipal, conforme relação anexa ao presente decreto. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

    

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

Nome do Servidor Cargo 
ALIOMAR SOUZA DOS SANTOS CHEFE DE DIV DE OBRAS 

ALISON MICHEL DA SILVA MORENO CHEFE DO SETOR DE PAV EDIF E MANUT 

ANDERSON BEZERRA DA SILVA CHEFE DO SETOR DE DESLOCAMENTO 

ANTONIO VIANA DOS SANTOS CHEFE SETOR FISC LIMP PUBL URBANISM 

BARBARA JANAINA SILVA DE CARVALHO CHEFE DO SETOR DE SERV PUBLICOS 

CARLOS ROGERIO GONCALVES CHEFE DO SETOR DE SERV PUBLICOS 

CASSEANO DE ALMEIDA SANTOS ENCARREGADO DE PAV EDIF E MANUT 

DANIELA AMADOR DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE 

DARTICLEY SANTOS DA SILVA OFICIAL DE GABINETE 

FILIPE LIMA DE AMORIM CHEFE DA DIV DE OBRAS E MANUTENCAO 

JAIME DOS SANTOS TEIXEIRA CHEFE SET MANUT PRACAS E JARDINS 

JOELMA DOS SANTOS QUEIROZ SECRETARIO EXECUTIVO 

JOSE VENICIUS ROSA DE JESUS DIRETOR DO DPTO DE TRANSPORTE 

JULIEZER FIGUEREDO BRITO DIRETOR DO DPTO DE OBRAS 

VITORIA SOUZA DA SILVA CHEFE DO SETOR DE CAPINA 

WILTON CEZAR BARBOSA REIS SUPERVISOR DE DESENV URBANO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

    

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

Nome do Servidor Cargo 
CARLOS EDUARDO RIOS FELIX DIRETOR DO DPTO DE CULTURA 

MAICON SILVA MIRANDA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TURISM 

NORMILDA MAIA DOS SANTOS CHEFE DO SET DE PATRIM HIST E ARQV P 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

    

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Nome do Servidor Cargo 
ANA CLARA SANTOS SANTANA CHEFE DO SETOR DE PROTOCOLO 

CASSIO SAMPAIO LIMA DIRETOR TEC DPTO ACOMP AVALIA RH 

EDNA BESERRA DA SILVA PEREIRA ENCARREGADO DE SUPRIMENTO E ESTOQ 

EDUARDA MAIA DO NASCIMENTO CHEFE DA DIV DE CADASTRO REG INF FU 

FRANCISCO GARCIA DE MATTOS DIRETOR DE DPTO PATRIMONIO PUBLICO 

JOSIANE SILVA DE JESUS SECRETARIO EXECUTIVO 

NATALIA SOUZA ARAUJO OLIVEIRA DIRETOR DPTO SUPRIMENTO E ESTOQUE 

SILVANA FRANCISCA BOMFIM ENCARREGADO DE SUPRIMENTO E ESTOQ 

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA OFICIAL DE GABINETE 

 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

Nome do Servidor Cargo 
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA DIRETOR TEC DO DPTO DE LICITACAO 

DANILA DE JESUS SANTOS OLIVEIRA CHEFE DA DIVISAO DE COMPRAS 

EMILY FERNANDA GONCALVES DE SOUZA CHEFE DE GABINETE 

JOSENILTON ALVES LIMA OFICIAL DE GABINETE 

MARIA DAS GRAÇAS MATOS DANTAS DOURADO LIMA DIRETOR TEC DPTO CLASSIF REGIST EMP 

MARIA JOSE MARCAL DE OLIVEIRA GOMES CHEFE DA DIVISAO DE TESOURARIA 

PRISCILA DA SILVA MATTOS BRAGA DIRETOR TEC DO DPTO DE CONTABILIDAD 

SHIRLEY HELENA DOS SANTOS SOUZA ROCHA DIRETOR TECNICO DPTO. DE COMPRAS 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

 

Nome do Servidor Cargo 
FABRICIO JOSE RIBEIRO BACELAR CHEFE DE GABINETE 

JORGE DA CRUZ FERREIRA MOTORISTA DE GABINETE 

JOSE CARLOS SANTOS DA SILVA CHEFE DO SET DE AGRICULTURA IRRIGADO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Nome do Servidor Cargo 
ANA CLAUDIA DE ARAGAO SOARES OFICIAL DE GABINETE 

DERMIVAL PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA DE GABINETE 

ELENY RITA DOS SANTOS QUEIROZ SECRETARIO EXECUTIVO 

ENETE RODRIGUES DOURADO OFICIAL DE GABINETE 

GILBERLANDIA ALMEIDA DA SILVA SECRETARIO EXECUTIVO 

JOAO BATISTA RIBEIRO DE MENEZES OUVIDOR 

JOSEFA MONICA SILVA DE SOUZA MASCARENHAS CHEFE DA DIV DE CONTROLE INTERNO 

LUCIVANIA MARIA DE JESUS SILVA SECRETARIO EXECUTIVO 

LUZICLEIDE JESUS DA SILVA CHEFE DO SETOR DE DIGITALIZAÇÃO DE D 

MARCOS SANTOS CARNEIRO MOTORISTA DE GABINETE 

SERJANE OLIVEIRA GUIMARAES DE VASCONCELOS CHEFE DE GABINETE 

SIDEVANIA MUNIZ BARRETO 

  RAFAEL DE OLIVEIRA FIGUEREDO MATTOS 
 

SECRETARIO EXECUTIVO 
 
   CONTROLADOR INTERNO 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

Nome do Servidor Cargo 
ANA CARLA MACIEL DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE 

BARBARA ROCHA AMORIM MOREIRA DOS SANTOS ASSESSOR TECNICO 

DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA DIRETOR DO DPTO MONIT DAS AGUAS EN 

FILIPE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIO EXECUTIVO 

GIDOVAL FIGUEREDO DE OLIVEIRA CHEFE DO SETOR DE CERIMONIAL E EVEN 

MOACY GONÇALVES DE SOUZA CHEFE DA DIV DE CLASSIFICACAO E REGI 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

 Nome do Servidor Cargo 
BRUNNA ROCHA AMORIM MOREIRA DOS SANTOS COORDENADOR DO CREAS 

EDIVAN MARCILIO ALVES DOS REIS CHEFE DIV SUPRIMENTO E ESTOQUE 

GENER MENESES CARVALHO ASSESSOR JURIDICO 

HUGO RIBEIRO FIGUEREDO DIRETOR TEC DO DPTO FINANCEIRO 

IRANEIDE ROCHA SILVA MARQUES ASSESSOR TECNICO 

JEFFERSON SANTOS FIGUEREDO COORDENADOR DO CRAS 

KELLINE SANTANA DA SILVA COORDENADOR DO CREAS 

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA RIBEIRO DIRETOR DPTO BENEFICIO EVENTUAIS 

PATRICIA DE ALMEIDA SANTOS DIRETOR DO DPTO ASSISTENCIA SOCIAL 

PERTIANO SOUZA DOS SANTOS DIRETOR DPTO DIR HUMANOS E CIDADAN 

ROSICLEIA DE OLIVEIRA SANTOS COORDENADOR PROG BOLSA FAMILIA 

TARCISIO SOUZA SANTOS MOTORISTA DE GABINETE 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 

Nome do Servidor Cargo 
ALMERINDO MAIA QUEIROZ OFICIAL DE GABINETE 

GECIVALDO ROSA MOTA ASSESSOR TECNICO 

MATHEUS GONÇALVES SILETES ASSESSOR JURIDICO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Nome do Servidor Cargo 
ACACIO ALVES DE JESUS CHEFE DA DIVISAO DE MERENDA ESCOLA 

ADIERSON FERNANDES DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 

ADINALDO DE OLIVEIRA SILVA DIRETOR DO DPTO DE REF MANUT UNID E 

ANA CLAUDIA ROSA DA CRUZ SECRETARIO ESCOLAR 

ANDREIA SOUZA DOS SANTOS BRANDAO ENCARREGADO DE LIMPEZA 

ANDREZA GOMES OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 

ARLEILDO FIGUEREDO DA SILVA CHEFE SETOR DIST CONT DESCARTE DO 

BARBARA BRITO DA SILVA NUNES DIRETOR DO DPTO INFRAESTRUTURA 

BENEDITA DA SILVA PEREIRA SECRETARIO ESCOLAR 

BENITA DE PAULA GUIMARAES FRANCO DIRETOR DO DPTO ADMINISTRATIVO 

BRISA PIRES LIMA CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BRUNO ARAUJO VIANA SECRETARIO ESCOLAR 

CARINA MONTENEGRO DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 

CAROLINA ALMEIDA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 

DAMON DE SOUZA OLIVEIRA CHEFE DO SETOR DE REFORMA E MANUTENÇAO 

DANIELA DE OLIVEIRA ROCHA VICE-DIRETOR - NÍVEL III 

DANILO ARAUJO DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 

DANILO NUNES FREIRE CHEFE DE PATRIMONIO MAT DIDATICO E L 

DELZA LEMOS DANTAS SECRETARIO ESCOLAR 

DENISE PINHEIRO DE OLIVEIRA VICE-DIRETOR - NÍVEL II 

DIOGO CIRQUEIRA PAIXAO SECRETARIO ESCOLAR 

DOURACI ROCHA DE SANTANA ASSESSOR JURIDICO 

EDILEUSA FERREIRA DA SILVA PIRES SECRETARIO ESCOLAR 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

Matr. Nome do Servidor CPF Cargo 
18212 ELANIA OLIVEIRA DE SOUZA PAIXAO 044.807.705-18 SECRETARIO ESCOLAR 

17468 ENDERSON DE OLIVEIRA ALVES XAVIER 075.614.795-65 OFICIAL DE GABINETE 

19355 ERIVALDO LUIZ DE OLIVEIRA 045.924.375-60 SECRETARIO ESCOLAR 

17474 FERNANDA LOPES MACHADO DE OLIVEIRA 051.382.005-18 CHEVE DA DIV ACOMP AVALIA PROG PROJ 

17488 GEANE VILELA PEREIRA 223.861.608-07 SECRETARIO ESCOLAR 

18301 GEREMIAS CONCEICAO DOS SANTOS 826.137.885-34 ENCARREGADO DA ALIMENTACAO ESCOL 

18061 IONARIA GOMES DOS SANTOS 033.575.045-10 SECRETARIO ESCOLAR 

17548 IRLANE GOMES DA SILVA 024.187.885-39 ENCARREGADO DE LIMPEZA 

19339 ITANA SANTOS DE SOUZA RIBEIRO 025.855.925-02 VICE-DIRETOR - NÍVEL III 

17977 JOAO BATISTA FIGUEREDO DE OLIVEIRA 118.061.175-68 CHEFE DO SETOR DE ELETRICIDADE 

17922 JOAO PAULO VASCONCELOS FIGUEREDO 229.810.358-51 CHEFE DIV SUPRIMENTO E ESTOQUE 

17903 JOAQUIM VASCONCELOS COUTINHO 348.697.355-04 DIRETOR DO NUCLEO DE EDUCAÇÃO AMB 

17834 JOARA ALVES DOS SANTOS 062.421.735-30 SECRETARIO ESCOLAR 

17912 JOILMA LEAL DA SILVA 028.526.705-18 CHEFE DO SETOR DE INF EST EDUCACION 

18970 JOSE RAIMUNDO NASCIMENTO ROCHA 592.464.805-20 CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAS E PR 

19082 KEITIANE FREIRE DE SOUZA 025.694.835-67 SECRETARIO ESCOLAR 

19338 LAERCIO JUAREZ DE OLIVEIRA 351.018.815-20 SECRETARIO ESCOLAR 

19353 LAIS BARRETO DE SOUZA 041.338.925-18 SECRETARIO ESCOLAR 

17554 LARA MARIA SILVA SANTANA 068.018.225-00 SECRETARIO EXECUTIVO 

19354 LEILA ALEXANDRA DE ANDRADE MACHADO 027.189.705-88 SECRETARIO ESCOLAR 

19030 LIVIA CLEIDE SILVA BATISTA 068.448.175-84 SECRETARIO ESCOLAR 

18226 LUIZ PAULO ALVES DE SANTANA 038.832.855-01 CHEFE DA DIVISAO DE FINANCAS 

18972 LUIZA DE OLIVEIRA FIGUEREDO GOMES 004.507.865-36 CHEFE DA DIV DE MANUT NOVAS TECNOL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Nome do Servidor Cargo 
LUZICLEIDE DA SILVA SOUZA SECRETARIO EXECUTIVO 

LUZIVAN DA SILVA SOUZA ENCARREGADO DE SUPRIMENTO E ESTOQUE 

MAIARA BASTOS LIMA SECRETARIO ESCOLAR 

MARCIO JANARI ROCHA DA SILVA CHEFE DE GABINETE 

MARIA APARECIDA MACEDO DE SOUZA SECRETARIO ESCOLAR 

MARIA DA CONCEICAO COELHO RIBEIRO OLIVEIRA CHEFE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS 

MARIA DA CONCEICAO PULCINA DOS SANTOS CHEFE DO SETOR DE DOC REG VIDA ESCOLAR 

MARIA JANDIRA SENA PEREIRA SECRETARIO ESCOLAR 

MARIELZA ROSA SANTANA SECRETARIO ESCOLAR 

MARINALVA NUNES DE ARAUJO ENCARREGADO DE LIMPEZA 

NADIANE AMARAL DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 

NEIDE MAURA MARQUES PEREIRA ENCARREGADO DE LIMPEZA 

NORMEIDE DA ROCHA MACEDO CHEFE DO SETOR DE SUP E ESTOQUE 

PETRONIA DE SOUZA SENA CHEFE DE DIV DOC INF ESTAT EDUCACIO 

ROBERIO OLIVEIRA GONCALVES SECRETARIO ESCOLAR 

ROBERTO LANDULFO FURTADO DIRETOR DE DPTO DE COMUNIC E MARKETING 

ROSANA DIAS DE SOUZA VICE-DIRETOR - NÍVEL II 

RUBIA LAERCIA BARBOSA FALCAO VICE-DIRETOR - NÍVEL I 

SIDINEI ALVES DE ALMEIDA SECRETARIO ESCOLAR 

SILVANY SILVA CONCEICAO SECRETARIO ESCOLAR 

SIRLEY DANIELLE DOMINGOS DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 

SOLANGE ROSA RAMOS ENCARREGADO DE LIMPEZA 

TARCISIO GONCALVES DA SILVA SECRETARIO EXECUTIVO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Nome do Servidor Cargo 
TATIANA GONCALVES DOS SANTOS OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 

ULDEZIRO TEIXEIRA PONDE CHEFE DA DIVISAO DA CASA DA EDUCACAO 

VALDECI MEDEIROS DE CARVALHO AMORIM SECRETARIO ESCOLAR 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
 

Matr. Nome do Servidor CPF Cargo 
18341 ADEMARIO DE SOUSA OLIVEIRA 142.508.295-53 ASSISTENTE DE ESPACOS ESPORTIVOS 

18039 CLEBISSON BRITO QUEIROZ 020.783.875-50 CHEFE DO SETOR DE ESPAÇOS ESPORTIVO 

17678 IZAILTON MORAES SANTOS 910.532.425-49 CHEFE DE GABINETE 

18989 MARCOS DECLIÊ FRANCISCO DA SILVA 637.244.645-68 ASSISTENTE DE ESPACOS ESPORTIVOS 

19115 SILVANIO SILVA CONCEICAO 592.493.745-34 ASSESSOR TECNICO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Matr. Nome do Servidor CPF Cargo 
18471 ALBERTO TRINDADE DA SILVA 249.821.645-68 MOTORISTA DE GABINETE 

18498 ANA CAROLINA MARTINS SOUZA DA SILVA 047.259.535-04 DIRETOR TEC ATENÇÃO BASICA 

17504 ANABEL RIBEIRO DA ROCHA 351.031.245-72 DIRETOR TEC DE VIG A SAUDE DO TRABALHO 

18501 AYALA ROCHA CARDOSOS MIRANDA 024.803.625-40 DIRETOR TEC DA CENT ASSIST FARMACE 

18923 CATIANA SOUSA DA SILVA 987.477.465-72 ASSESSOR JURIDICO 

18504 CRISTIANO MATOS DANTAS DOURADO LIMA 033.532.845-83 DIRETOR TECNICO DO NUCLEO DE APOIO 

18472 EDIELSON PEREIRA DE SANTANA 181.383.575-68 MOTORISTA DE GABINETE 

17845 FERNANDA OLIVEIRA SOUZA DE CASTRO DOURADO 463.384.705-87 DIRETOR DPTO MARCACAO DE EXAMES 

17475 FERNANDA SOUZA ARAUJO OLIVEIRA 020.709.655-46 CHEFE DO SETOR DE MARCACAO EXAME 

19201 HENRIQUE SILVA SANTIAGO 835.242.825-04 MOTORISTA DE GABINETE 

18960 IRANEI ROCHA DE SOUZA 433.045.245-68 CHEFE DA DIV DE OBRAS E MANUTENCAO 

18977 JAQUELINE BARBOSA DE SOUZA TELES 027.452.615-84 DIRETOR TECNICO DA MEDIA COMPLEXIDADE 

18362 JOSE LOUSAN DA CONCEICAO ARAUJO 050.818.795-84 CHEFE DA DIVISAO DE TRANSPORTE 

18470 JOSE MILTON PEREIRA 173.650.075-91 MOTORISTA DE GABINETE 

17480 KARLA DE OLIVEIRA REIS 000.932.305-83 DIRETOR TECNICO TFD 

18018 LEILANE SOUZA BORGES DO SANTOS OLIVEIRA 019.607.785-01 DIRETOR TEC DO NUCLEO EDUC PERMANTE 

18054 LORENNA CARLA BONFIM DA SILVA 027.597.245-30 DIRETOR TEC VIG EPIDEMIOLOGICA 

17460 LUCENIR FRANCISCA DIAS 388.080.725-68 DIRETOR DPTO SUPRIMENTO E ESTOQUE 

18915 LUDIANE MARIA LIMA DE CARVALHO 008.907.205-76 DIRETOR TEC DA CENTRAL DE REGULACA 

17493 MAGNA COSTA DANTAS SANTANA 706.856.575-15 DIR TEC CENTRO DE ESPECIALIDADE MEDICAS 

17499 MARCELINO FERREIRA DE LIMA 927.261.005-20 ASSESSOR TECNICO 

17459 MARIA IZAURA DOURADO VIENA DE MENEZES 776.205.775-72 DIR TEC CENTRO ESPEC ODONTOLOGICA 

17502 MARINEIDE SOUZA RIBEIRO ALVES DE JESUS 244.297.085-68 CHEFE DIV SUPRIMENTO E ESTOQUE 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 
CENTRO 
MORRO DO CHAPEU - BA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Matr. Nome do Servidor CPF Cargo 
18052 RAIMUNDO ROBERTO PAIM MACEDO 325.763.235-53 MOTORISTA DE GABINETE 

17501 RUAN PINHO OLIVEIRA 009.072.385-64 DIRETORA TEC DA VIG SANITARIA 

19642 SANDRA MARGARETE MARIA DE SOUZA 620.534.005-44 DIRETOR TEC DO SERV ATEND MOVEL DE 

18476 TARCISIO RIBEIRO ROCHA 934.326.075-04 CHEFE DIV ACOMP AVAL PROG PROJ SER 

19645 VINICIO BRITO DA SILVA 070.709.985-46 MOTORISTA DE GABINETE 

19200 WERLEY SOARES DA SILVA 059.273.545-13 MOTORISTA DE GABINETE 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
M

O
R

R
O

 D
O

 C
H

AP
EU

 
R

U
A 

C
O

R
O

N
EL

 D
IA

S 
C

O
EL

H
O

 
C

EN
TR

O
 

M
O

R
R

O
 D

O
 C

H
A

PE
U 

- B
A

 

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
00

 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
22

 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

25
1 

- P
R

O
F.

N
-I 

N
O

R
TE

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
S

ED
E

 
25

3 
- P

R
O

F.
N

-I 
LE

ST
E 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 3
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
  

     
 

 
 

No
m

e 
 

C
ar

go
 

 
N

IL
ZE

TE
 A

LV
ES

 D
E 

SO
U

ZA
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
R

IT
A 

D
E 

C
AS

S
IA

 A
LM

E
ID

A 
D

E 
O

LI
V

E
IR

A
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
VE

R
A

 L
U

C
IA

 D
O

 N
AS

C
IM

EN
TO

 A
N

D
R

AD
E

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
M

O
R

R
O

 D
O

 C
H

AP
EU

 
R

U
A 

C
O

R
O

N
EL

 D
IA

S 
C

O
EL

H
O

 
C

EN
TR

O
 

M
O

R
R

O
 D

O
 C

H
A

PE
U 

- B
A

 

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
00

 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
22

 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

 

No
m

e 

16
95

 M
AR

LU
C

IA
 N

U
N

E
S 

D
E

 O
LI

VE
IR

A 
D

A 
S

IL
VA

 

 
C

ar
go

  

 
C

H
EF

E 
D

A
 C

A
SA

 D
O

S 
C

O
N

SE
LH

O
S

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
M

O
R

R
O

 D
O

 C
H

AP
EU

 
R

U
A 

C
O

R
O

N
EL

 D
IA

S 
C

O
EL

H
O

 
C

EN
TR

O
 

M
O

R
R

O
 D

O
 C

H
A

PE
U 

- B
A

 

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
00

 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
22

 

  

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

26
1 

- P
R

O
F.

LI
N

G
.P

O
R

TU
G

U
ES

A 
N

III
 S

E
D

E
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
Ex

er
ci

do
 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

 

No
m

e  D
IO

N
E

 D
E 

SO
U

ZA
 O

LI
V

E
IR

A
 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

 D
PT

O
 A

C
O

M
P 

AV
AL

IA
 P

R
O

G
 P

R
O

J 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
M

O
R

R
O

 D
O

 C
H

AP
EU

 
R

U
A 

C
O

R
O

N
EL

 D
IA

S 
C

O
EL

H
O

 
C

EN
TR

O
 

M
O

R
R

O
 D

O
 C

H
A

PE
U 

- B
A

 

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
00

 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
22

 

  

o 
Ex

er
ci

do
 

      
C

ar
go

 E
xe

rc
id

o 

25
3 

- P
R

O
F.

N
-I 

LE
ST

E 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
S

ED
E

 
25

2 
- P

R
O

F.
N

-I 
SU

L 
25

4 
- P

R
O

F.
N

-I 
O

ES
TE

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 4
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

      
 

No
m

e 
 

C
ar

go
  

 
AN

D
R

E
A 

C
AR

LA
 R

O
C

H
A 

BA
R

BO
SA

 G
O

N
C

A
LV

ES
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
C

A
M

IL
LA

 P
ER

E
IR

A 
M

O
N

TE
N

EG
R

O
 G

O
N

ZA
G

A 
 

SU
PE

R
V

IS
O

R
 D

E 
EN

S
IN

O
 

 
M

IC
H

EL
E 

B
AR

R
ET

O
 G

O
N

C
AL

VE
S

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

VA
LD

IN
A 

JE
SU

S 
D

A 
C

U
N

H
A

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
M

O
R

R
O

 D
O

 C
H

AP
EU

 
R

U
A 

C
O

R
O

N
EL

 D
IA

S 
C

O
EL

H
O

 
C

EN
TR

O
 

M
O

R
R

O
 D

O
 C

H
A

PE
U 

- B
A

 

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
00

 

  

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

25
3 

- P
R

O
F.

N
-I 

LE
ST

E 
25

4 
- P

R
O

F.
N

-I 
O

ES
TE

 
26

1 
- P

R
O

F.
LI

N
G

.P
O

R
TU

G
U

ES
A 

N
III

 S
E

D
E

 
26

2 
- P

R
O

F.
LI

N
G

.P
O

R
TU

G
U

ES
A 

N
III

N
O

R
TE

 
26

1 
- P

R
O

F.
LI

N
G

.P
O

R
TU

G
U

ES
A 

N
III

 S
E

D
E

 
25

1 
- P

R
O

F.
N

-I 
N

O
R

TE
 

25
2 

- P
R

O
F.

N
-I 

SU
L 

26
4 

- P
R

O
F.

LI
N

G
 P

O
R

TU
G

U
ES

A 
N

III
 L

E
ST

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
S

ED
E

 
25

1 
- P

R
O

F.
N

-I 
N

O
R

TE
 

26
7 

- P
R

O
F.

H
IS

TO
R

IA
 N

-II
I S

ED
E

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
76

 - 
V

IC
E-

D
IR

ET
O

R
 - 

N
ÍV

E
L 

I 
24

7 
- P

R
O

F.
D

E 
G

EO
G

R
AF

IA
-N

-II
I S

E
D

E
 

25
1 

- P
R

O
F.

N
-I 

N
O

R
TE

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
26

4 
- P

R
O

F.
LI

N
G

 P
O

R
TU

G
U

ES
A 

N
III

 L
E

ST
 

25
0 

- P
R

O
F.

N
-I 

S
ED

E
 

25
3 

- P
R

O
F.

N
-I 

LE
ST

E 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
25

0 
- P

R
O

F.
N

-I 
SE

D
E

 
25

3 
- P

R
O

F.
N

-I 
LE

ST
E 

25
0 

- P
R

O
F.

N
-I 

SE
D

E
 

25
0 

- P
R

O
F.

N
-I 

SE
D

E
 

23
03

 - 
PR

O
F.

C
IE

N
C

IA
S 

N
III

-N
O

R
TE

 
25

3 
- P

R
O

F.
N

-I 
LE

ST
E 

25
3 

- P
R

O
F.

N
-I 

LE
ST

E 
25

1 
- P

R
O

F.
N

-I 
N

O
R

TE
 

25
0 

- P
R

O
F.

N
-I 

S
ED

E
 

25
3 

- P
R

O
F.

N
-I 

LE
ST

E 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 3
2 

  
Pá

gi
na

 5
 d

e 
22

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
Ex

er
ci

do
 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

    
 

 

 
No

m
e 

 
C

ar
go

  

 
AN

A 
M

AR
IA

 R
O

SA
 D

E 
SO

U
ZA

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

AN
A 

N
U

B
IA

 P
ER

E
IR

A 
D

O
S 

S
AN

TO
S 

 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

 P
ED

AG
O

G
IC

O
 

 
AN

D
R

E
IA

 B
IS

PO
 S

AN
TO

S 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

AN
EL

IS
IA

 F
LO

R
EN

TI
N

A 
D

E 
M

ED
E

IR
O

S 
AL

VE
S

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

C
AR

LA
 S

IM
O

N
E 

SA
N

TA
N

A 
VA

LO
IS

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

C
O

SM
O

 B
AR

BO
SA

 D
O

S 
S

AN
TO

S 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

C
R

E
M

IL
SO

N
 N

O
VA

IS
 D

E 
AN

D
R

A
D

E
 

 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

 P
ED

AG
O

G
IC

O
 

 
C

R
IS

TI
AN

E 
R

O
SA

 G
O

N
C

A
LV

E
S 

D
E 

SO
U

ZA
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
D

IL
M

A 
M

AR
G

AR
ET

H
 S

O
U

ZA
 O

LI
VE

IR
A 

D
IA

S
 

 
SU

PE
R

V
IS

O
R

 D
E 

EN
S

IN
O

 
 

EL
IE

ID
E 

C
E

R
Q

U
E

IR
A 

D
IA

S
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
EL

IU
D

E 
D

A 
S

IL
V

A 
M

O
R

A
IS

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

G
ER

AL
D

IN
A 

D
E 

SO
U

SA
 B

IZ
ER

R
A

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

G
IL

D
EA

N
N

Y 
FE

R
R

E
IR

A 
O

LI
VE

IR
A

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

IR
AN

I P
ER

E
IR

A 
C

AR
M

O
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
JA

D
SO

N
N

 F
ER

R
E

IR
A 

O
LI

V
E

IR
A

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

JO
EL

M
A 

O
LI

V
E

IR
A 

S
IL

VA
 R

IO
S

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

JO
EL

ZA
 R

O
C

H
A 

S
AN

TO
S 

FI
G

U
ER

ED
O

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

JO
SE

 R
O

SA
 D

E 
BR

IT
O

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

JO
SE

AN
E 

SO
U

SA
 D

E 
O

LI
V

E
IR

A
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
JO

SU
E 

AL
V

ES
 S

O
U

S
A

 
 

SU
PE

R
V

IS
O

R
 E

SC
O

LA
R

 
 

M
AR

C
IA

 O
LI

VE
IR

A 
AL

M
E

ID
A 

D
E 

JE
SU

S
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
M

AR
IA

 C
LE

O
P

AT
R

A 
SA

LE
S 

D
O

S 
R

E
IS

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 
 

M
AR

IA
 K

E
LI

AN
E 

P
ER

E
IR

A 
D

A 
S

IL
VA

 
 

O
R

IE
N

TA
D

O
R

 E
D

U
C

AC
IO

N
AL

 
 

M
AR

IA
 S

O
N

IA
 D

O
S 

S
AN

TO
S 

AL
M

E
ID

A 
R

IO
S

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

M
AR

LE
TE

 M
AR

TI
N

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

SO
AR

ES
 E

 S
IL

VA
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
M

E
IR

E 
C

AR
LA

 P
O

R
TO

 M
AC

H
AD

O
 

 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

 P
ED

AG
O

G
IC

O
 

 
R

O
SA

N
E 

G
O

N
C

AL
VE

S 
D

A 
S

IL
VA

 D
EU

S
 

 
C

O
O

R
D

EN
AD

O
R

 P
ED

AG
O

G
IC

O
 

 
R

O
SE

LI
 N

ER
Y 

LI
M

A
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
R

O
SI

C
LE

IA
 G

O
M

ES
 P

ER
E

IR
A

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 P

ED
AG

O
G

IC
O

 
 

SA
N

D
R

A 
R

EG
IN

A
 B

IS
PO

 C
AR

D
O

SO
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

U
N

ID
AD

E 
D

E 
EN

S
IN

O
 

 
TA

R
C

YO
 M

IR
AN

D
A 

AL
V

ES
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
E 

EN
S

IN
O

 
 

VA
N

IA
 L

U
C

IA
 A

LV
E

S 
C

O
U

TI
N

H
O

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

E 
U

N
ID

AD
E 

D
E 

EN
S

IN
O

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
22

 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
26

72
 - 

FI
SC

AL
 D

E
 S

ER
V

IC
O

S 
PU

B
LI

C
O

S
 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 3
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

      
 

No
m

e 
 

C
ar

go
 

 
FL

AV
IA

 D
A 

S
IL

V
A 

B
AR

BO
ZA

 
 

C
O

O
R

D
EN

AD
O

R
 D

O
 F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

 E
 

 
JO

N
AT

AS
 L

O
PE

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

 
D

IR
ET

O
R

 T
EC

 D
O

 D
PT

O
 F

IN
AN

C
E

IR
O

 
 

TA
IS

E 
BA

R
R

ET
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
R

EI
S

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

O
 D

PT
O

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
22

 

  

x 
C

ar
go

 E
xe

rc
id

o 
  od

os
) 

od
os

) 
od

os
) 

  
C

ar
go

 E
xe

rc
id

o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

T 
C

en
tr

o 
de

 C
us

to
: 

(T
od

os
) 

C
ar

go
:  

(T
 

Lo
ca

l d
e 

Tr
ab

al
ho

: 
(T

od
os

) 
Pe

río
do

 d
e 

A
dm

is
sã

o:
  (

T 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 

No
m

e 

TA
IA

N
A 

D
E 

A
LM

E
ID

A 
FI

LG
U

E
IR

A 
FI

G
U

ER
ED

O
 

 
C

ar
go

  

 
AS

S
ES

SO
R

 T
EC

N
IC

O
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
O

br
as

 e
 S

er
v.

 P
úb

lic
os

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
22

 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
27

9 
- M

O
TO

R
IS

TA
 C

AR
R

O
 L

E
VE

 

ot
al

 d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 2
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

No
m

e 

AD
R

IE
L 

O
LI

VE
IR

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

FA
B

IO
 T

EL
ES

 M
O

N
TE

N
EG

R
O

 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

 D
O

 D
PT

O
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

PT
O

 M
O

N
IT

 A
VA

LI
A 

PO
LI

T 
PU

B 
M

 

T 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
O

br
as

 e
 S

er
v.

 P
úb

lic
os

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
22

 

  

x 
C

ar
go

 E
xe

rc
id

o 
  To

do
s)

 
To

do
s)

 
To

do
s)

 
  

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
8 

- F
IS

C
A

L 
D

E 
TR

IB
U

TO
S 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

 
C

en
tr

o 
de

 C
us

to
: 

(T
od

os
) 

C
ar

go
:  

( 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 

No
m

e W
IL

M
AR

 Q
U

E
IR

O
Z 

D
E 

SO
U

ZA
 

 
C

ar
go

 

 
AS

S
ES

SO
R

 T
EC

N
IC

O
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

 e
 R

ef
or

m
a 

Ag
ra

ria
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

No
m

e KA
R

IN
 N

AS
C

IM
EN

TO
 S

IL
VA

 

 
C

ar
go

  

 
C

H
EF

E 
D

A
 D

IV
IS

AO
 D

E
 F

IS
C

A
LI

ZA
C

AO
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
M

ei
o 

Am
b.

 e
 D

es
en

v.
Su

st
en

ta
ve

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

26
9 

- A
G

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

98
 - 

AU
X

IL
IA

R
 E

M
 B

IB
LI

O
TE

C
O

N
O

M
IA

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 2
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

No
m

e JO
EL

M
A 

SO
U

S
A 

D
A

 R
O

C
H

A 
SO

AR
E

S
 

M
AR

C
IO

 J
O

SE
 B

R
IT

O
 D

E 
O

LI
V

E
IR

A
 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

A 
D

PT
O

 P
AT

R
IM

 H
IS

T 
AR

Q
 P

U
BL

IC
O

 
 

AS
S

IS
TE

N
TE

 D
E 

C
O

O
R

D
 D

E 
B

IB
LI

O
TE

C
A

 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Cu

ltu
ra

 e
 T

ur
is

m
o 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

84
 - 

AU
X

IL
IA

R
 D

E 
S

ER
V

IC
O

S 
G

ER
AI

S 
28

7 
- T

EC
N

IC
O

 E
M

 C
O

N
TA

BI
LI

D
AD

E
 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
28

7 
- T

EC
N

IC
O

 E
M

 C
O

N
TA

BI
LI

D
AD

E
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 4
 

C
en

tr
 

Lo
ca

l d
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

o 
de

 C
us

to
: 

(T
od

os
) 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

G
ab

in
et

e 
do

 P
re

fe
ito

 

      
 

No
m

e 
 

C
ar

go
  

 
C

AR
LO

S 
A

U
G

U
ST

O
 P

ER
E

IR
A 

D
E 

SO
U

ZA
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
PT

O
 C

O
N

V 
C

O
N

T 
PR

O
JE

TO
S 

 
D

EL
M

A
 R

IB
E

IR
O

 G
O

N
C

AL
V

ES
 L

IM
A

 
 

AS
S

ES
SO

R
 E

S
PE

C
IA

L 
- G

A
B

IN
ET

E 
D

O
 P

R
EF

 
 

JO
SI

EL
 F

R
E

IR
E 

D
E 

SO
U

ZA
 

 
AS

S
ES

SO
R

 D
E 

G
A

B
IN

ET
E

 
 

W
AG

N
ER

 N
AG

O
D

E 
C

AN
AR

IO
 R

O
D

R
IG

U
ES

 
 

AS
S

ES
SO

R
 E

S
PE

C
IA

L 
- G

A
B

IN
ET

E 
D

O
 P

R
EF

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
27

1 
- A

S
S

IS
TE

N
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 3
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

Pr
oc

ur
ad

or
ia

 G
er

al
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 

      
 

No
m

e 
 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
 

D
AN

IL
O

 A
LB

U
Q

U
ER

Q
U

E 
D

A 
S

IL
V

A
 

 
PR

O
C

U
R

AD
O

R
 G

ER
A

L 
 

JA
D

ER
 J

AC
Q

U
ES

 P
R

AZ
ER

E
S 

FE
R

N
AN

D
E

S 
FI

LH
O

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

PT
O

 P
U

B 
D

IA
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
IG

 D
O

 
 

W
LI

AR
A 

M
IR

AN
D

A 
R

O
C

H
A

 
 

AS
S

ES
SO

R
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
28

7 
- T

EC
N

IC
O

 E
M

 C
O

N
TA

BI
LI

D
AD

E
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 2
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

No
m

e JO
SE

 A
P

AR
EC

ID
O

 B
AR

BO
SA

 D
E 

SO
U

ZA
 

JO
SE

 M
AG

N
O

 G
O

N
C

AL
V

ES
 M

O
N

TI
N

O
 

 
C

ar
go

 

 
D

IR
ET

O
R

 T
EC

 D
O

 D
PT

O
 T

R
IB

U
TA

C
AO

 
 

C
H

EF
E 

D
A

 D
IV

 D
E 

C
LA

S
S

IF
IC

AC
AO

 E
 R

EG
IS

T 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Fi

na
nç

as
 

  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
27

1 
- A

S
S

IS
TE

N
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 2
 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

No
m

e AB
E

LA
R

D
O

 R
IB

E
IR

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

N
ET

O
 

FA
BR

IC
IA

 G
O

M
ES

 D
A 

R
O

C
H

A 
O

LI
VE

IR
A

 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

 T
EC

 D
PT

O
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
H

U
M

AN
 

 
D

IR
ET

O
R

 D
O

 D
PT

O
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ad

m
in

is
tr

aç
ão

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 2

2 

  

rg
o 

Ex
er

ci
do

 
      

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

26
9 

- A
G

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

26
9 

- A
G

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 2
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
 

 

No
m

e JO
C

EA
N

O
 B

ER
N

AR
D

O
 D

E 
BR

IT
O

 
W

AL
LA

C
E 

N
EW

TO
N

 B
O

M
FI

M
 G

U
IM

A
R

AE
S

 

 
C

ar
go

  

 
C

H
EF

E 
D

O
 S

ET
O

R
 D

E 
IM

O
V

E
IS

 
 

C
H

EF
E 

D
O

 S
ET

O
R

 D
E 

M
O

V
E

IS
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ad

m
in

is
tr

aç
ão

  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 2

2 

  

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
Ex

er
ci

do
 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

No
m

e LI
SA

N
D

R
O

 S
IL

V
A 

D
O

U
R

AD
O

 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

 D
PT

O
 A

SS
IS

T 
C

O
M

U
N

IT
 G

ER
 E

M
P

 

As
si

st
en

ci
a 

So
ci

al
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

84
 - 

AU
X

IL
IA

R
 D

E 
S

ER
V

IC
O

S 
G

ER
A

IS
 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
22

5 
- A

G
EN

TE
S 

D
E 

C
O

M
B

AT
ES

 A
S 

EN
D

E
M

IA
S

 
84

 - 
AU

X
IL

IA
R

 D
E 

S
ER

V
IC

O
S 

G
ER

A
IS

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 4
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Sa

úd
e 

      
 

No
m

e 
 

C
ar

go
  

 
AB

E
M

AL
IA

 S
O

U
ZA

 R
IB

E
IR

O
 

 
C

H
EF

E 
D

A
 D

IV
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
H

U
M

AN
O

S
 

 
EL

IA
N

E 
N

IN
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
O

LI
VE

IR
A

 
 

D
IR

ET
O

R
 D

O
 D

PT
O

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

 
G

IL
TO

N
 A

LV
E

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
EN

D
E

S
 

 
C

H
EF

E 
D

A
 D

IV
 P

R
O

C
ES

SA
M

EN
TO

 D
E 

D
AD

O
S

 
 

M
E

IR
E 

C
AR

V
AL

H
O

 N
U

N
ES

 
 

C
H

EF
E 

D
A

 D
IV

IS
AO

 D
E

 F
IN

AN
C

AS
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 2

2 

  

Ex
er

ci
do

 
      

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

26
9 

- A
G

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 

No
m

e AN
D

R
E

SS
O

 F
R

AN
C

IS
C

O
 O

LI
V

E
IR

A 
G

O
N

C
AL

VE
S

 

 
C

ar
go

 

 
D

IR
ET

O
R

 T
EC

N
IC

O
 D

O
 T

EL
ES

AU
D

E
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Sa

úd
e 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 2
0 

de
 2

2 

  

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
Ex

er
ci

do
 

  
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
ar

go
:  

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

27
1 

- A
S

S
IS

TE
N

TE
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (T
od

os
) 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: (
To

do
s)

 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: (

To
do

s)
 

 N
om

e M
AR

IA
N

A 
O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

BO
S

A
 

 
C

ar
go

 

 
C

H
EF

E 
D

E
 G

AB
IN

ET
E 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Sa

úd
e 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Em
is

sã
o:

 2
5/

12
/2

02
0 

09
:0

7:
01

 
Pá

gi
na

 2
1 

de
 2

2 

  

xe
rc

id
o 

      C
ar

go
 E

xe
rc

id
o 

28
7 

- T
EC

N
IC

O
 E

M
 C

O
N

TA
BI

LI
D

AD
E 

To
ta

l d
e 

Fu
nc

io
na

rio
s:

 1
 

Un
id

ad
e:

 (
To

do
s)

 
R

eg
im

e:
  (

To
do

s)
 

C
en

tr
o 

de
 C

us
to

: 
(T

od
os

) 
C

ar
go

:  
(T

od
os

) 
Lo

ca
l d

e 
Tr

ab
al

ho
: 

(T
od

os
) 

Pe
río

do
 d

e 
A

dm
is

sã
o:

  (
To

do
s)

 

C
ar

go
 E

fe
tiv

o 
x 

Ca
rg

o 
E 

 N
om

e  R
O

ZE
LI

 P
IR

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

S
IL

VA
 

 
C

ar
go

  

 
D

IR
ET

O
R

 T
EC

 D
O

 D
PT

O
 F

IN
AN

C
E

IR
O

 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Sa

úd
e 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C6413A7356AEECB1D9F6E18741CB457

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
DECRETO N°. 156/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020  

 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                
   
 
Art. 1º. Ficam concedida FÉRIAS no mês de dezembro de 2020 ao servidor abaixo 

relacionado: 
 

 
1. ADRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS, Assistente Administrativo, mat.8658, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 30 de 
dezembro de 2020 e término em 28 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 01/10/2018 a 
30/09/2019. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9245038E28D76905C950120F424BDB6

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48   

 
 

EXTRATO CONTRATUAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 

 
 
Contrato nº 005PP/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA. 
Objeto: Execução de serviços de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, e de origem dos serviços de saúde no Município de Morro do Chapéu, estado da 
Bahia. Data da Assinatura: 30/12/2020. Vigência: 01/01/2021 à 01/01/2022. Valor Global estimado: R$ 5.111.148,80. Leonardo Rebouças Dourado Lima. Prefeito. 
 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA1CDAFB6BD1FC32676934AF902603F8

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 

 
 

AVISO DE DISTRATO 
Ata de Registro de Preços n° 015PRP/2020 

 
 
 
Ata de Registro de Preços n° 015PRP/2020. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: PATRÍCIA OLIVEIRA ALVES ME. Assinatura: 29/06/2020. 
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Gêneros Alimentícios (Salgados, Doces e Lanches Variados). Data do Distrato: 30/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado 
Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
988B53E3C10CFFCE1E806AF7E6DC7138

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 

 
 

AVISO DE DISTRATO 
Ata de Registro de Preços n° 025PRP-C/2020 

 
 
 
Ata de Registro de Preços n° 025PRP-C/2020. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E 
INFORMÁTICA EIRELI. Assinatura: 16/10/2020. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Material de Expediente. Data do Distrato: 30/12/2020. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FF0BECD045207184193C1A2426342ABD

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Lei

 
 

 
Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 

www.morrodochapeu.ba.gov.br 

LEI N° 1.233, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

 

“Altera dispositivos da lei n.º 854/2009, 
para adequá-la à Emenda Constitucional 
103/2019 e dá providências correlatas”. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município de Morro do 
Chapéu, Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte lei: 

 
 
Art. 1.º O art. 14 da Lei 854/2009 passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 14 As contribuições previdenciárias de que tratam os incisos I, II do artigo 

13 incidirão sobre a totalidade da remuneração de contribuição. 

......................................................................................  

§7º A contribuição previdenciária do Município será 14% (quatorze por cento).” 
conforme definido no Plano de Amortização no Estudo Atuarial de 2020 base 2019. 

 
Art. 2.º - O artigo 13-A passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 13-A A contribuição social do servidor público ativo, aposentados e 
pensionistas será de 14% (quatorze por cento). 

Parágrafo único - A contribuição dos servidores inativos incidirá apenas sobre 
o benefício superior a 2 (dois)salários-mínimos.” 

Art. 3.º Fica acrescido o §3º ao art. 16 com a seguinte redação: 
 
“Art. 16 .......................................................................... 
................................................. 
§3º.  O Plano de amortização será revisto nas avaliações atuariais anuais, sendo 

a sua revisão estabelecida por ato do chefe do Poder Executivo, na forma da Lei n.º 
884/2010, de 19 de abril de 2010. 

.....................................................................................” 

Art. 4.º O rol de benefícios do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Morro do Chapéu - Bahia fica limitado às aposentadorias e à pensão por 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
232F3E19A21837E571032F5CDF31DA1B



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00880 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

 
Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 

www.morrodochapeu.ba.gov.br 

morte, devendo os afastamentos por incapacidade temporária para o trabalho, salário-
maternidade, salário-família e auxílio-reclusão serem pagos diretamente pelo Município 
e não à conta do RPPS, nos termos do §3.º do art. 9.º da Emenda Constitucional 
103/2019. 

 
Parágrafo único – os efeitos do dispostos neste artigo retroagem a 12 de 

novembro de 2019, data da publicação da Emenda Constitucional 103/2019.   
 
Art. 5.º Esta lei entrará em vigor no primeiro dia do quarto mês subsequente ao da 

data de sua publicação, conforme o disposto no artigo 195, § 6°, da Constituição Federal 
de 1988, exceto o artigo 4° desta lei, em razão da eficácia plena da Emenda 
Constitucional n° 103/2019. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Morro do Chapéu - Bahia, 30 de dezembro de 2020. 

 

 

Leonardo Rebouças Dourado Lima 
Prefeito Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
232F3E19A21837E571032F5CDF31DA1B


		2020-12-30T17:43:53-0300




